
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

р.п. Чуфарово 

28.11.2017           №  43 

            Экз__ 
 

О  внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального 

образования Чуфаровское городское  поселение Вешкаймского  

района Ульяновской области 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области в 

соответствии с действующим законодательством Совет  депутатов  

муниципального образования Чуфаровское городское поселение  

р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области  следующие изменения 

и дополнения: 

Абзац 4 части 3 статьи 34.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«расторжение контракта, в соответствии с частями 4 и 4.1. настоящей статьи:»; 

Статью 34.1 Устава дополнить  частью 4.1 следующего содержания: 

«Контракт с главой Администрации поселения может быть расторгнут в 

судебном порядке на основании заявления Губернатора Ульяновской области в 

связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции». Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и 



 

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и противодействии коррупции.». 

В части 8.3 статьи 29 Устава  

слова «частью 6.5» заменить числом «частью 8.2». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации и вступает в законную силу после официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области                               А.В. Фирсов 


